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Podjczas Wyprażania w, piecach obnoto-
wych tworzywa, wprowadzanego do górne¬
go, końca pieoa (;prziez który uchodzą gazy
spialaiiiiaij w (postaci grążu, jiak ma to np.
miejsce przy wyrobie cementu sposobem
mokrym, grąż ten iprzetwarza isię zazwy¬
czaj w; sitnefie osuszającej piecai w drobne
stftche oładka) stałe, tiak zwane ziarna, W
stanie tym tworzywo po dostatecznem na¬
grzaniu dostaje -się do strefy, w której izla-
chod<zi odpędzanie kwaisu węglowego, a> na¬
stępnie 'do strefy wypallainia;, którą opii-
sizcza w postaci klinkieru, /poddawanego
następni© studzeniiij,

Stwierdzono obecuuiie, że odpędzanie
kwasu węglowego i wyprażanie nuater^ału
mażaa mfoczme ułatwić ipriziez zwiększenia
satmarycznej powier-zichni wszystkich zia¬

ren, czyli przy utrzymywaniu wielkości
tych ziaren poniżej' pewnej griainicy. Oprócz
tego nadeJr doniosłe znaczienie posiadła o-
kołiezność, że dlania ilość materjału jest
zdolniejsza do wydzielenia kwialsiu węglct-
w^go w wypadku, gdy składa1 siilę z wielu
bryłek drobnych, niż gdy stanowił jedną
bryłę wielką.

Skoro pirzieto wymiair ziaren jest dosyć
mały, wyprażanie ich można uskuteczniać
w temperaturze niższej, niż wi wypaJdiku
przeciwnym, 00 pozwala zaoszczędzić wę¬
gla. Doświajdlczienóe wykazuje, że jednocze¬
śnie wzrasta wydajność pieca,

Wreszcie okolicznością naijbardziej i-
stotną dla prawidłowiej pracy pieca i uzy¬
skania jednorodnego produktu wypalone¬
go, od czego znowu zależy wartość oemen-



tu, jest Ttfaruitoek, aby materjał posiadał
skłaid). jednorodny ii wystarczająco drobny.
Istota wynalazku niniejszego polega na
spożytkowaniu powyższych spostrźieżeń w
drodze irozdrobiieniaJ ziaren! zapomocą ob¬
róbki mechaniczjnej do pewinego odpowied¬
niego wymiaru; czynność tę uskutecznia się
wtpobliźu ltib w tej streifile piecai, wi której
materjał poczytna wydzielać kwas węglo¬
wy, ja więc w wypadku wiypalainia1 cementu
— w punkcie, gdzie temperatura surnowych
ziaren wynoisi około 100°,.

Mielenie lub rozdrabiaiiie ziaren można

wykonywiać ibądźto wewtnątrzi siamego pie¬
ca, bądź w oddzielnym prizymocowianym i
obnażającym się wraz z piecem przyrzą¬
dzie, bądź wreszcie w oddzielnym przy¬
rządzie, przez ktolry pnizećhodiząj ziartna
wszystkie, albo ziarna tylko przekraczają-
ce pewną wielkość, powracając ponownie
do pieca.

Do mielenia lulb rozdrabilainia ziaren
można stosiowiać najrozmaitsze gniiotowinii-
ki lub młynki mechaniczne: Pttzyirządy tie
tudzież połąjczenia ich z wnętrzem pieca
powinny być urządzone w tem sposób, aby
nlie powstawało ssanie powietrza z zewnątrz
dio pieca.

Załączony rysunek uwidocznia kilka
przykładów wykonania wynalazku. Fig. 1
i 2 przedstawiają w przeknoijach podłuż¬
nym i poprzecznym przyrząd db rozdra-
biania iziaren, umieszczony wewmątirzi pile-
ca, fig. 3 — 4 — imnei wykonanie, według
którego rozidrabiianie ziaren odbywa się w
oddzielnym [pr^yrzą|diziei,j iprzymjocowianym
do pieca ii lobtrabaijącymi isię wlraz z nim, a
fig. 5 — trzecie wykonanie o młynku kulo¬
wym umieszczonym obole pieca.

Na wszystkich figurach rysunku 1 o-
znacza bęben pieaa, 2 — jego wykła¬
dzinę, a 3 — ziarna podlegające miażdże¬
niu,

W wykonaniu według fig. 1 i 2 po wy¬
kładzinie 2 wewnątrz, pieca przetaczaj .się
pomię,dlzy umieszczonemi pierścieniowo

wyskokami 5 i 6 wewnętrznej ścianki pieica
ciało miażdżące, W celu nądaniia ciału 4
zdolności przesuwania isię ku wyskokom
górnym 6 i zapobieżenia iabyt silnemu pirizy-
oiiskaniu się go ido występowi dlolmyich 5
posiada ono kształt .stożka ściętego, zwró¬
conego wierzchołkiem ku końcowi górne¬
mu pieca (naj fig- 1 — na lewo),. Ciało 4
miażdży ziarna przyciskając je d)o wykła¬
dziny 2.

W wykonaniu według fig. 3 i 4 do bęjbna
pieca przymocowano kilka (na rysunku
sześć) komór gniotowinicizych 7, komuniku¬
jących isię z wnętrzem pieca otworami) 8 i
rurami 9 tudzież rurami 12 ii otwiorami 13.
W komorach gniotowmiczyich, wewnątrz
dziurkowanego płaszcza roboczego H, mie¬
szczą się kule 10 lub podobnie ciała. Rzecz
prosta, że poidjczas obrotu pieca ziarna
przesypują się samoczynnie do komór ro¬
boczych 7, gdzie ulegiają miiaiżdiżeniiu, po-
czem zmielony materjał 'powraca otwora¬
mi 13 do pieca. Ponieważ układ ten całko¬
wicie jest zamknięty, nie może przeto ssać
powietrza.

Figura 5 przedstawia przyrząd do rozr
drabiania ziaren w postaci młynka kulowe¬
go umieszczonego zewnątrz pieca. Poprzez
otwory 8 w ściance tegoż tudzież nierucho¬
my kanał 14, szczelnie otacz&jąjcy pomie-
nione otwory naokoło bębna pieca, ziarna
dostają się do młynka kulowego, a po zmie¬
leniu przechodzą rurą 17 do podnośnika
18 odprowadzającego zmoieflony materjał
przewodem 18* do pierścieniowej komory
19, przymocowanej «do ściany wewnętrznej
bębna pieca. Komora ta podzielona jest
przegródką 20, pozostawiającą .szczelinie
20* wzdłuż zewnętrznego swego obwodu,
na dwa przedzilały. Tworzywo, wptnowia-
dzaine do przedziału! lewiegjo z przewodu 18',
iprizez obrączkową szczelinę 19* w ściance
zewnętrznej pomienionego przedziału od¬
chodzi z dna tegoż poprzez szczelinę 20'
do przedziału prawego,, w którym się mie¬
szczą promieniowe szufle, podnoszące pod-
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czas obrotu pieca miatelrjiał i przesypujące
go otworami 13 do wnętrza piecai

Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób wypalania w piecach obno-
towych mateirjiałów w] postaci) ^grążu, zroa-
miienny tern, że bryłki! materjału powstają¬
ce w strefie suszenia mielą się lub (rozdra-
bliajją «w|. sposób mechaniczny na ziairna wy¬
starczajjąco drobne, przyczem mielenie lub
rozdrabiamiie odbywa' się w sitfletBe przej¬
ściowej pio-międlzy strefą suszenia a stnef^i
w której zachodzi wydlziellanie kwasu wę-
gliowtego, bezpośrednio za' strefą suszenia.

2. Sposób według ziastrizi, 1, zmiatniem-
ny temi, że mielenie łub rozdraibateunie usku¬
tecznia jeden lub kilka przyrządowi umie¬

szczonych wewnątrz plieca i poruszających
się plo wykłładiziniie pieca.

3. Spłosób według zaistrz^ 1, znamien¬
ny tern, że mielemie -luib nozdrabalaniie odby¬
wa się w komiorzie lub w komiaracth otacza¬
jących bęben pieca, obracających się i ko¬
munikujących się z nim zapomocą otworów
wlotowych i wylotowych;

4 Sposób wedłlttg zastrz. 1, znamien-
ny tern, że mielenie lub rozdirabdiainife usku¬
tecznia młynek lodowy lulb urządzenie po¬
dobne, umieszczone obok pieca i komumii-

Jutjące się z niim zapomocą otworów wlpu-
stowych i wypustowychi.

Mikael Vogel - Jorgensen.
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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